



Bentax Ejendomme ApS

Svenstrup Bane Alle 3
9230 Svenstrup J
CVR-nr. 29395233

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.04.2024

Søren Henrik Hansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2023	6
Balance pr. 31.12.2023	7
Egenkapitalopgørelse for 2023	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bentax Ejendomme ApS
Svenstrup Bane Alle 3
9230 Svenstrup J

CVR-nr.: 29395233
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Søren Henrik Hansen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i handel med og investeringer i fast ejendomme herunder udlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2023 realiseret et resultat før skat på 178 t.kr. mod et resultat på 824 t.kr. i 2022. Faldet i indtjening skyldes mindre udlejning end forventet samt markant højere finansielle omkostninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.327.059	1.601.622
Af- og nedskrivninger		(629.178)	(364.160)
Driftsresultat		1.697.881	1.237.462
Andre finansielle omkostninger	1	(1.519.720)	(413.347)
Resultat før skat		178.161	824.115
Skat af årets resultat	2	(39.388)	(181.000)
Årets resultat		138.773	643.115
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		138.773	643.115
Resultatdisponering		138.773	643.115

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		38.026.621	34.856.114
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		31.337	26.791
Materielle aktiver	3	38.057.958	34.882.905
Anlægsaktiver		38.057.958	34.882.905
Andre tilgodehavender		25.971	2.703.978
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		3.612	0
Tilgodehavender		29.583	2.703.978
Omsætningsaktiver		29.583	2.703.978
Aktiver		38.087.541	37.586.883

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		3.335.598	3.196.825
Egenkapital		3.460.598	3.321.825
Udskudt skat		1.152.000	1.109.000
Hensatte forpligtelser		1.152.000	1.109.000
Bankgæld		21.800.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		669.315	495.000
Langfristede gældsforpligtelser	4	22.469.315	495.000
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	1.160.000	0
Bankgæld		5.000.000	27.722.264
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	858.563
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.182.188	3.637.747
Anden gæld		653.440	442.484
Kortfristede gældsforpligtelser		11.005.628	32.661.058
Gældsforpligtelser		33.474.943	33.156.058
Passiver		38.087.541	37.586.883
Personaleforhold	5		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	3.196.825	3.321.825
Årets resultat	0	138.773	138.773
Egenkapital ultimo	125.000	3.335.598	3.460.598

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	79.247	77.388
Renteomkostninger i øvrigt	1.440.473	335.959
	1.519.720	413.347

2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	43.000	181.000
Refusion i sambeskatning	(3.612)	0
	39.388	181.000

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	36.282.563	343.400
Tilgange	3.772.631	31.600
Kostpris ultimo	40.055.194	375.000
Af- og nedskrivninger primo	(1.426.449)	(316.609)
Årets afskrivninger	(602.124)	(27.054)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.028.573)	(343.663)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.026.621	31.337

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Bankgæld	1.160.000	21.800.000	17.160.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	669.315	669.315
	1.160.000	22.469.315	17.829.315

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	0	34.933

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bentax Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 38.027 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Bentax A/S' samlede mellemværende med Nordjyske Bank.

Ejerpantebreve på nom. 4.024 t.kr. hhv. nom. 9.776 t.kr. i fast ejendom ligger til sikkerhed for selskabets og koncernforbundne selskabers mellemværender med Nordjyske Bank.
